449 PINNAE castrorum excelsa munimina.

450 CETERA DANT IPSI quae deerant munitioni castrorum, manuum opere claudebantur.

451 EREPSIT egressus est et sine sensu transiit. 10

456 AMPHIONIS ARCES prae timore somniantibus muri Thebani, quos Amphion extruxerat, uidebantur inualidi.

458 MAIORESQVE TIMOR maiora enim nobis uidentur omnia, quae timemus.

462 MANDANT FVNERA commendant, ut, si mortui fuerint, eorum sepulturas procurent.

463 SI TENVIS DEMISIT LVMINA SOMNVS id est ad soporem laxauit a rigore uigiliarum. si leuis ergo somnus eos oppresserit, uidentur sibi bellare.

468 AVT VTRIQVE PATREM quia ambobus fuerat inimicus. ILLE Oedipus pater. 20

Lind. p. 260

470 IAM GELIDAM PHOEBEN noctem. lunam enim pro nocte posuit.

471 HAVSERAT attenuauerat, absconderat. TVMET feruet. 25

472 RECLVSVM quia ipsum parturit solem. siue sedatum. oriente enim sole tempestas quiescit.

474 OBSITA nigro amictu tecta.

477 ANTIQVISSIMA Furiae addit insaniam eam potissi-

1 castris om. L | posset & Pb | esse incommodus posset L Pa
 eē possit incōmodus M || 5 schol. 448 in P post schol. 450 legi-
 tur || 8 dederant P erant M || 9 manu MPa | opere Pb | addeban-
 tur L || 10 Erexit Pb | transit Pb || 18 uobis Pa | uidentur nobis
 L || 16 procurarent M || 17 dimisit MP | est si ad L || 18 a rigore
 uigiliarum laxauit L || 19 uidebantur L || 20 fuerit Pb || 22 noctem
 om. Pb || 24 Auferat M | timet P || 26 quia . . . solem pertinere
 uidentur ad TVMET | partitur L || 29 fuerit Pa. furere Pb fuere
 corr. in furie M | addidit L

num nominando, quam crudeliorem omnibus esse constabat. etenim Allecto antiquissimam quasi natu maiorem dixit. de qua Virgilius (Aen. VII 327): 'odit et ipse pater Pluton, odere sorores'.

5 485 EXPAVERE MANIPLI expauerunt armati Furiae habitum, qui matrem si eminus cognouissent, poterant reuereri.

490 MONSTRAVERIT HOSTEM pro 'monstrat'.

Lind. p. 26

494 MATREM MATREM ἀναδύπλωσις.

498 REX ARGIVE MIHI inuidiose dicit, quod deserta patria Argiuis maluerit imperare.

501 QVEM NON PERMOVEAS interrogatiue. hoc est: quem non permoueas formidine tanti exercitus? aut cui non iam metum incutias, cum post exsilium reuertaris ad patriam?

15 506 IVBEOQVE ROGOQVE et personam seruat et tempus: iubet filio, exsulem rogat iure uenientem.

508 QVID AVFERS LVMINA interpositio est.

512 FAS OMNE aequitas siue iustitia seu consanguinitatis affectio.

20 513 DVCENTE TIMERES quasi de scelerato patre dicit potuisse mali aliquid merito filium suspicari, qui occiso patre postremo matrem duxit uxorem.

515 EXCVSO FVRORES defendo quasi iustos innocentia mea.

523 QVID ME ORO DECET id est: multo plus uobis

25 ego illum diligere, debeo, quem pepererit.

524 AB HYRCANIS Armeniis. hoc dicit: si hoc a ferissimis gentibus postulassem, potuissem mereri, ut me media fratrum discordia sopiretur.

1 (constat Pb) || 2 adlecto M ablecto Pb Allecto L | maiorem natu Pb || 3 odit . . . Pluton om. M || 4 audere M | odere sorores ante odit pos. P || 9 MIHI om. MP | dixit LP || 10 imperare maluerit LP || 11 promoueas Pb || 12 pmoueas aut P || 13 non iam metum M misericordiam non LPb non misericordiam Pa || 15 et¹ om. M || 16 iubeoq; Pa iubetque Pb | filium Pb || 17 Quod P || 18 siue Pb || 22 dixit Pb || 23 furem P furore M | defendo . . . plus om. in marg. add. M | iustus LMP om. Mon. | in nocentia Vollm. || 25 debeo illum L || 26 AB om. MP | hec Pb | a ferocissimis L afferimis M afferis nim' Pa || 27 potuissem om. Pb | me om. LPa

525 VICERE FVRORES qui sunt nostris sceleribus saeuiores.

528 NVTANTES capitum motu trementes.

ind. p. 262 531 IRA MINOR uisis enim cominus uenabulis leonum
ira quiescit.

540 NEC FRATER ERAM quasi Eteocles in fratrem, si 5
potestas detur, crudelior sit futurus.

542 PACISQVE SEQUESTRA sequester dicitur, qui
certantibus medius interuenit, apud quem cuiuscumque
futuri certaminis pignora deponuntur. hoc uocabulum ab
sequendo factum est, quod eius, qui electus fuerit, utraque 10
pars fidem sequatur.

ind. p. 263 544 AD COMMERCIA NATVM nudando | uulnera, quae
insidiis nocte susceperat, et ostendendo perfidiam Eteoclis
crudelitatemque fecit cunctis inuisam.

547 HEV NIMIVM MITIS apostropha ad Polynicem. 15

550 TENE ILLE interrogatiue.

552 ANTE HAEC EXCVSSO comparatio ab impossibili.
ante, inquit, potest fieri, ut haec hasta, quam gero, ex-
cussio ferro frondescat, quam Eteocles sit germano mitis-
simus. 20

555 CASTRA PATENT dicit Tydeus etiam Argiua castra
Eteocli patere. quare ad uisendum fratrem nunc ipse
potissimum ueniat. nec aliquid, quod in nostris castris
timendum sit, exstitit. necdum enim aliquid hostile com-
misimus. 25

ind. p. 264 564 AD FLVMINA iuxta.

566 ERYTHRAEIS Indicis. Graece dixit. a colore mar-
moris rubri $\xi\rho\nu\theta\rho\acute{\alpha}\nu\ \theta\acute{\alpha}\lambda\alpha\sigma\sigma\alpha\nu$ uocant mare, quod est inter
Aegyptum et Indiam.

1 nostris sceleribus sunt L | uris Pa matris Pb || 3 uisis Pa
uincis M uictis? | cominus LPb || 4 quiescit om. M || 5 ERAM] enim
M || 9 certaminis futuri L | seponuntur MPa | ab obsequendo LM
aliabus sequendo Pa || 10 lectus Pa || 13 in insidiis LPa | et] ut
P || 15 HEV om. MP | ad apollinem Pb || 16 ILLE om. Pb || 17 ex-
cussū M | impossibili M || 18 haec om. Pa || 22 parere Pa om.
Pb | nunc L nō MP || 23 ueniet M | nec om. M || 24 enim] nec
Pb || 27 calore M | maris Lc || 28 erira thalassen/// M erytratha.
lalen Pa eritria talasen Pb | uocant quod mare est Pb

567 MERITAS solutas iugo.

569 SANGVINIS OBLITAS mansuetudine, feritate carentes.
ut Lucanus <IV 239>: 'atque hominem didicere pati'.

574 GRASSATA quae nihil depraedando uastauit.

5 MANVS OBVIA unde mansuetae dictae sunt ferae, id est:
quae manu pasci consueuerunt.

576 VAGA RVRE zeugma est: si quando uaga rure
quies est illis. aut certe uaga rure pro 'ipsae uagae'.

585 IMPETE VASTO ἀντιπρωσιν fecit. ut Lucretius dixit
10 'impete' pro 'impetu' libro quinto <uu. 910 sqq.> 'aut
hominem tanto membrorum esse impete natum, trans
maria alta pedum nisus ut ponere posset et manibus totum
circum se uertere caelum'. item libro primo <uu. 292 sq.>:
'quam libet in partem, trudunt res ante ruuntque impetibus
15 crebris'.

586 OMEN quod ab auriga incipit, qui est cito mori-
turus.

589 PREMUNT insecuntur.

593 HASTILE RESVMENS hoc est: multa simul sumpsit
20 hastilia.

603 ACONTEA hunc Acontea, qui tigres occidit, Phegeus Lind. p. 2
ense percussit.

604 GEMINOQVE hoc est duarum tigrium morte gau-
dentem.

25 605 TEGEAEA Arcadica.

606 TARDI quia iam mortuo Aconteo auxilium ferebatur.

612 ITE AGE increpans Tydeus. ut Turnus in Virgilio
<Aen. XI 459 sqq.>:

2 OBLITAS om. Pb || 4 depraedando uisitata M || 5 mansuetae om.
Pb | dictae om. L | id est om. L || 7 zeuma M Teuma Pa geuma
Pb | rure] rura mire MP || 8 qui est MPb | illis om. MPb | certa M |
rura. LPb || 9 schol. 585 post schol. 593 praeb. P | antithesin MP |
ut] & LP || 10 libro sexto MP lib. VI L || 11 esse] ex L posse
Pb || 12 nixus Pb | posset] iussit LMPa iuxit Pb || 14 tradunt L |
ante] aut Pb || 16 Oram M | quod om. Pb | est om. MPb | morit-
M || 18 insecuntur L || 19 RESVMENS om. MP || 23 GEMINO L ||
25 TEGEA LMP | archadia Pa

'immo, ait, o iuvenes, arrepto tempore Turnus,
cogite concilium et pacem laudate sedentes;
illi armis in tecta ruunt'.

622 RETRO VEXILLA ut ostenderet tumultuarie pugnari,
peruersum ordinem exercitus monstrat. dicit retro post 5
aciem esse vexilla, quae solent militum cuneos anteire.

631 HORRENT TYRRHENOS tubarum cantus.

632 SIDONIVM Thebanum. nunc ergo poeta diuersorum
mortes ueluti Musa monente describit. MALE FIDVS

ind. p. 266 infrenis, qui | timore armorum teneri non poterat. 10

633 RVPENTEM retro trahentem, ut nimio conamine
frena rumpere crederetur.

634 VENIT HASTA PER ARMOS equi scilicet. possumus
etiam scapulas hominum armos dicere. ut Virgilius
<Aen. XI 644 sq.>: 'latos huic hasta per armos acta 15
tremat duplicatque uirum transfixa dolore'.

639 IN TERGA equina quasi domini.

641 MENOECEVS iste Thebanus est, quem in catalogo
Phorbas Antigoniae monstrauit euntem inter duces. dixit
enim <VII 250>: 'quae noster signa Menoeceus'. 20

642 PARTHENOPAEVS diuersorum mortes Virgiliane poeta
describit.

645 DIVIDVVM a diuisione, dimidium a dimidione dici-
mus. hic ergo diuiduum in duas partes diuisum posuit.

647 ABAS hic Thebanus est, qui uictor rapere spolia 25
cupiebat. CORNV hasta. Graece. ut Virgilius <Aen.
IX 698>: 'uolat Itala cornus'.

1 o ciues *Verg.* | accepto L | arrepto . . . sedentes om. Pb ||
2 consilium MPa || 3 in regna *Verg.* || 4 pugnam iniri L || 5 mon-
strat exercitus Pb | demonstrat L [dicit] dicit ergo L(Pa) dicens
ergo Pb || 8 thebarum M || 9 admonente Pb || 10 infrenius Pa
infremis Pb || 13 VENIT HASTA om. MP | equi . . . armos² om. Pb ||
16 transfixi M | dolorem L || 17 Integra MP || 18 ipse Pb | fuit
L || 19 Antigone LMP | monstrauit ei euntem M || 23 dimidione
M dimensione L dimeione Pa demensio Pb dimidiatione? |
dictum L || 25 spolia rapere Pb || 27 uolatile cornu Pb

650 EMANSISSE pro 'emanere'.

651 MUTARE FVROREM ut sacrorum furorem bellorum insania commutares.

654 INSTITA PILO fasciola est, quae imam uestem suo pingit ornatu. ut Horatius <sat. I 2, 29>: 'quarum sub-suta talos tegat instita ueste'.

655 LANVGINE ad opinionem rettulit, quia per pilos uidentur malae crescere.

656 TYRIO SVB TEGMINE id est: sub ueste purpurea uidebatur splendor loricae.

657 VINCVLA PLANTAE calciamenta. ut illud <Aen. VIII 458>: 'Tyrrena pedum circumdat uincula plantis'.

658 CARBASEIQVE SINVS carbasus, qua fusi amiciuntur uel diuites, sericum est aut certe linum tenue. Virgilius <Aen. XI 775 sq.>: 'tunc croceam chlamydemque sinusque crepantes carbaseos fuluo in nodum collegerat auro'. ET FIBVLA RASILIS AVRO ad luxuriam rettulit pulchritudinem fibulae. erat enim foraminibus multis exornata, quas uulgo interrasas appellant.

660 VELOX CORYTOS *ὄπαλλαγή* pro sagittis uelocibus.

661 AVRATA LYNCE hoc | est: lyncis pelle aurata tectam Lind. p. habuit pharetram.

662 LYMPHANTE DEO hoc est furiis incitante.

664 APOLLO IUVENCA quia Cadmus Apollinis oraculo bonem secutus est et, ubi procubuit, illic condidit Thebas et ex bouis uocabulo regionem ipsam Boeotiam nominauit.

665 VOLENTES ab Amphione factum. qui summa dulcedine testudinis Cadmo Thebas condenti in eo loco auxiliatus est, ut saxa ultro per se applicarentur ad muros.

1 ET MANSISSE LP | p̄ M | manere LMP || 2 FVROREM om. MP | sacra Liberi in furorem L || 4 quia M || 6 subdita talos tegit Pb || 9 *schol.* 656 om. Pa | id est . . . VINCVLA om. Pb || 12 circumdata LP circūdatu^s M | uincula om. LMP || 13 quo MPa | fusi MP || 15 chlamyden LMPa || 16 carbaseos .. rettulit om. Pa | in om. LMPa || 17 ET FIBVLA om. MPb || 19 quasi Pa quos M || 21 est om. Pb || 23 DEO om. M || 25 est om. Pb | Thebas condidit L || 26 et om. Pb || 29 adplicarentur P *corr. ex* adplicauer̄ M | ad om. Pb

667 GRADIVVSQVE SOCER per draconem, Martis filium, qui a Cadmo dicitur interemptus. ex cuius sanguine multitudo nata est armatorum.

674 VVLNERA NESCIT maior cupiditas est praedae quam timor mortis. nec cauet, ut vitet exitium, sed festinat, ut rapiat.

675 INIQVO pedestri certamine urgetur. ut Virgilius <Aen. X 889>: 'pugna congressus iniqua'.

676 LIBRABAT considerando, ubi percutiat. CVPRES-SVM hastam significavit.

679 CUI FVRIS id est Liber, in cuius honorem furi-bundus aduenis.

681 RELIQVIT id est penetrauit.

682 CREPAT sonat. ut Virgilius <Aen. XI 775>: 'sinus-que crepantis'.

683 ERVPTVS nimius sanguis siue multum fluens.

685 MARCIDA uino plena siue squalida. PLANXERVNT praeteritum pro futuro. ISMARA Ismarus mons Thraciae uitibus consitus.

686 TMOLVS mons Ciliciae. NAXOS insula est, in qua Theseus Ariadnem dormientem reliquit.

687 ORGIA GANGES orgia triennalia Liberi sacra sunt. quae dicit modo etiam Indos colere, postquam a Libero patre uicti esse noscuntur.

ind. p. 268 689 AD CIVES contra ciues.

691 AC MVLTO PVLVERE VERTIT CAMPVM INDIGNANTEM quia excitus puluis notitiam loci commutat.

694 CLIPEVM GALEAMQVE INCENDIT illuminat.

1 filius Pa || 2 sanguine MPa dentibus LPb || 4 noscit Pb | praedae est ei L || 7 Inquo MPa | urgentur Pa | ut Virgilius om. MP || 9 Librat MP | concuciat Pb || 10 significat Pa || 11 Cui tu M || 13 id est om. LPb || 14 ut om. Pb | sonatque L || 15 crepan-tes MPb || 16 nimium Pb | sanguinis Pa || 17 seu L || 18 Ismaro superscr. a M || 20 molus M | Siciliae LMP Lydiae? || 21 Adrianam Pb || 22 GANGES orgia om. LP || 23 qui M | & modo Pb || 24 patre om. Pb || 25 schol. 689 om. P || 26 AC MVLTO om. L | INDIGNANTEM om. L || 27 exercitus Pb | loci notitiam Pb || 28 GALEAMQVE om. MP | inluminat MPa

695 SIDERE splendore uel gratia.

699 CERTVS ET IPSE NECIS quia augurio suam prae-
uiderat mortem. desperatione ergo uitae fortius dimicat.

701 LAETIOR aiunt enim futura sentire morituros. ut
5 Virgilius <Aen. X 740 sq.>: 'te quoque fata prospectant
paria atque eadem mox arua tenebis'. EXPERIENTIA
CAELI doctrina et scientia auguriorum.

702 SI VACET liceat. Virgilius <Aen. X 625>: 'hacte-
nus indulsisse uacat'. CONTERMINA uicina morti.

10 704 SVPERBIT uictoriae felicitate fit laetior.

706 DIVERSVS dissimilis.

710 IMMOLAT VMBRIS quasi uictimam, ut in sacris ipse
consueuerat. nam hoc uerbo poeta ad sacerdotis nomen
allusit. | aptum est enim occidenti sacerdoti tale uerbum. Lind. p. 21
15 Virgilius de occiso sacerdote dixit <Aen. X 540 sq.>: 'lap-
sumque superstans immolat'. hic de occidente sacerdote
ita dixit.